

**Notat til:** Teknik og Miljøudvalget

**Dato:** d. 7. marts 2016

**Vedr:** Henvendelse fra SEGES til udvalgets medlemmer om udvalgsmøde d. 8. marts 2016, punkt 6.

Henvendelsen til udvalgets medlemmer er indgået til forvaltningen i kopi fredag d. 4. marts. Efterfølgende har jeg telefonisk haft kontakt til advokat Mads Kobberø, som er tilknyttet juridisk konsulent på sagen for kommunen og desuden fuldmægtig, cand.jur. Birgit Honoré, Naturstyrelsen.

På baggrund af deres svar kan jeg give flg bemærkninger til dagsordenspunktet om dette emne:

Det foreliggende projekt har været ønsket af landvindingslagets bestyrelse og foreløbig godkendt til fremme på tidligere udvalgsmøde. Udvalget kan hermed godkende det endelige projekts tekniske og lovmæssige egnethed til realisering.

Partsfordeling har været søgt forliget (høringsrunde, besigtigelse), men da forlig ikke har kunnet opnås er den fremlagte fordeling at regne for vandløbsmyndighedens endelige udgave.

Hvis udvalget godkender projektet som ovenfor beskrevet, skal dette og partsfordelingen sendes ud til samtlige parter med oplysning om, at der

- 1) ikke har kunnet opnås forlig, og
- 2) at hvis sagen fortsat ønskes fremmet skal det ske ved taksationskommissionens behandling.
- 3) Dette opnås ved at man inden 4 uger forlanger, at kommunen indbringer sagen for kommissionen.

Med hensyn til de særlige forhold ved anlæg af nye vandløb, så er det fortsat kommunens holdning, at Skovmose er et sammenhængende vandlidende sommerhusområde, hvor der ikke kan skelnes mellem, hvem der benytter de nye vandløb. De anlægges som afskærende grøfter til fordel for hele bebyggelsen, og det er urealistisk at nogle sommerhuse ikke er medbenyttet. Nyttéværdien beregnes ved hjælp af TWI-modellen på anbefaling af Orbicon A/S.

I spørgsmålet om, hvorvidt grøfterne er ønsket af alle parter, henvises til at landvindingslaget har ønsket denne samlede løsning iværksat.

Begge disse forhold kan også indbringes for taksationskommissionen.

**Notat udarbejdet af**

Ebbe Enøe

Afdelingsleder, Vand & Natur